
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Instituto Mexicano del Seguro SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

2,884,887,319 2,884,887,319Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

0 0Aportaciones

2,884,887,319 2,884,887,319Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

105,032,755,999 11,537,075,213 116,569,831,212Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

11,537,075,213 11,537,075,213Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

104,478,529,073 104,478,529,073Resultados de Ejercicios Anteriores

554,226,926 554,226,926Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

65,627,669,837 65,627,669,837Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

0 0Resultado por Posición Monetaria

65,627,669,837 65,627,669,837Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,884,887,319 105,032,755,999 11,537,075,213 65,627,669,837 185,082,388,368Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

182,669,665 182,669,665Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

0 0Aportaciones

182,669,665 182,669,665Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

11,537,075,213 8,473,967,931 20,011,043,144Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

20,186,773,948 20,186,773,948Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

11,537,075,213 -11,537,075,213 0Resultados de Ejercicios Anteriores

-175,730,804 -175,730,804Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-44,315 -44,315Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

-44,315 -44,315Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,067,556,984 116,569,831,212 20,011,043,144 65,627,625,522 205,276,056,862Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. José Felisardo Molina Chie
Titular de la Coordinación de Contabilidad y Trámite de Erogaciones

Elaboró: C.P. Verónica Barrios Nava
Titular de la División de Contabilidad
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